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Bedømmelsesudvalget har valgt at tildele dig Ergoterapeutforeningens 
(store) Innovationspris på 15.000 kr. for dit projekt vedrørende små børn 
og spisevægring.

Siden du i 2005 fik indblik i, at der i Danmark ikke er et 
behandlingstilbud til spæd- og småbørn med spisevægring, har du 
arbejdet målrettet og utrætteligt for at udbrede kendskabet til 
behandlingskonceptet ”Grazer- modellen” blandt andet med henblik på 
implementering på relevante sygehuse i Danmark. 

I Danmark havde man indtil din udbredelse af behandlingskonceptet, 
behandlet børnene enten i somatisk eller psykiatrisk regi. Med ”Grazer-
modellen” er der et fokus på at integrere elementer fra begge 
behandlingsverdener. 

Etf`s bedømmelsesudvalg har valgt at netop du skulle have Etf´s store 
innovationspris, idet dit projekt fokuserer på spisevægring og 
forebyggelse, hvilket er vigtigt også set i et tværfagligt perspektiv. 
Forskningen peger nemlig på, at 6-17 % af alle nyfødte lider af taktil 
skyhed generelt, og en stor del af disse har også taktil skyhed i munden, 
hvilket kan medføre kræsenhed eller egentlige spiseforstyrrelser, og 
dermed give børnene store problemer i deres trivsel. 

Med i bedømmelsen har også været det potentiale din idé og vision har – 
altså hvad kan projektet føre til. Dit innovationsprojekt har ført til 
skabelse af din egen fuldtidsstilling med en landsdækkende venteliste for 
behandling, - og på Kolding sygehus håber man nu, at den 
ergoterapeutiske indsats normeres som følge heraf. 

Endvidere har du haft studiebesøg af interesserede ergoterapeuter, der 
påtænker privat udbud af behandlingskonceptet, - alt sammen noget, 
der peger på bæredygtigheden af ”Grazer-modellen”. I din ansøgning har 
du fremhævet, at du, - såfremt du kom i betragtning til Etf´s 
Innovationspris, vil anvende pengene til at komme i gang med at skrive 
en bog med henblik på at udbrede behandlingskonceptet.
Jeg er sikker på, at der vil være stor interesse for dette, også i det 
ergoterapeutiske uddannelsesmiljø. Vi glæder vi os til at læse bogen, - 
og endnu engang til lykke med prisen.
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